

Protokół XXXII/13

XXXII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 19 września 2013 roku, która odbyła się w sali obrad Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku.

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁵, a zakończono o godz. 11³⁰.

Na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji udział wzięło 13 radnych.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Marek Misztal – burmistrz Miasta i Gminy Frombork
2. Maria Rogińska – sekretarz gminy
3. Ewa Rymarska – skarbnik gminy
4. Andrzej Grudziński – radca prawny
5. Agnieszka Nawrot-Kopycińska – pracownik urzędu
6. Janina Jachimowicz – kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
7. Anna Zakrzewska – wicedyrektor ds. przedszkolnych Zespołu Szkół
8. Piotr Czajkowski – zarządca wspólnot mieszkaniowych
9. Jerzy Rudy – mieszkaniec Fromborka
10. Sołtysi – lista obecności stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 1.

Otwarcia XXXII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej we Fromborku radny Krzysztof Hołubowski.

Stwierdził, iż obrady są prawomocne, gdyż na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych jest 13 radnych.

Ad. pkt 2.

Na sekretarza obrad zaproponowano radnego Ryszarda Pawluczuka, który wyraził zgodę.

W/w propozycję poddano pod głosowanie.

Za przyjęciem głosowało 13 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Sekretarzem obrad został wybrany radny Ryszard Pawluczuk.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady przed przedstawieniem porządku obrad odczytał wnioski ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury

i Spraw Socjalnych z dnia 16.09.2013 r. o **wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Frombork.**

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa o wyjaśnienie powodu złożenia powyższego wniosku.

Radny Ryszard Pawluczuk powiedział, że z propozycji wynikającej z projektu uchwały wynika, że za wywóz nieczystości płynnych z terenu gminy górna stawka wynosi 56 zł/m³. Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych wnioskowali o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad sesji, aby uzyskać czas umożliwiający porównanie proponowanej stawki z kwotami, które zadowalałyby przedsiębiorców koncesjonowanych na terenie gminy, za świadczenie takiej usługi. Radni uważają, że ustalenie tak wysokiej stawki jaką jest 56 zł, przyniesie odmienny efekt od zakładanego. Wszyscy dążą, mając na uwadze to, że gmina ubiega się o status uzdrowiska, do działań zapewniających ochronę środowiska. Radnym zależy na tym, by te miejscowości, które nie posiadają i nie są podłączone do kanalizacji, nieczystości wywoziły do oczyszczalni, która posiada odpowiednie moce przerobowe. Radny stwierdził, że trzeba wziąć pod uwagę to, że mimo, że ta stawka jest stawką górną, zazwyczaj koszty usług są kalkulowane pod maksymalne stawki. Radny podał za przykład niedawno ustaloną opłatą śmieciową, gdzie pierwotnie miała być cena 18 zł za odpady niesegregowane, ustalono na 13 zł i wszystkich to zadowoliło. Radny powiedział, że stawka ta jest wygórowana, podając za przykład stawkę jaką mieszkańcy Drewnowa zapłacili za usługę wykonaną przez Zakład Oczyszczania Miasta w Młynarach, tj. 180 zł / 8 m³. Dzisiaj przed sesją radni otrzymali informację od pracownika urzędu dotyczącą przedsiębiorców, którzy na terenie Gminy Frombork posiadają zezwolenie za prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. Wykaz przedsiębiorców stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu. Z informacji tej wynika, że jest trzech takich przedsiębiorców, z których jeden z nich, tj. CLEANER Zakład Sprzątania ZPChr s.j. z Elbląga, nie realizuje na terenie Gminy Frombork indywidualnych zleceń, ponieważ wiąże się to ze zbyt wysokim kosztem dla właściciela zbiornika bezodpływowego. Wszyscy, którzy podłączeni są do kanalizacji miejskiej, narzekają na wysokie koszty za ścieki. Radny zwrócił uwagę na to, że wszyscy którzy nie mają tego komfortu, aby móc podłączyć się do kanalizacji i muszą posiadać szamba, ponoszą koszty nieporównywalnie większe. Chociażby koszty związane z budową szamba, które każdy buduje wydając swoje środki finansowe. Natomiast sieć kanalizacyjna w mieście i na terenie gminy jest finansowana ze środków zarówno gminnych jak i tych osób, które mają szamba. Do kosztów należą także koszty transportu, ponieważ za samą utylizację w mieście i w sołectwach płaci się 8,51 zł netto/ 1m³. Trzeba byłoby zastanowić się nad wsparciem dla tych, którzy te ścieki odwożą. Zakładając, że średnie zużycie wody w ciągu miesiąca, dla rodziny 3-4 osobowej wynosi ok. 10 m³. Wynika z tego, że raz w miesiącu taką beczkę trzeba zamówić. Przyjmując, że to nie będzie kwota 56 zł, a np. ok. 35 zł, to daje koszt 350 zł miesięcznie.

Radna Dorota Strabel powiedziała, że rozumie to tak, że górnej stawki nie można przekroczyć, gdyż ona jednocześnie zobowiązuje właścicieli szamba do tego, by znaleźli jak najkorzystniejszą cenę we własnym zakresie, nie zrzucając tej odpowiedzialności na gminę. Poza tym warto zwrócić uwagę, że ceny są do zminimalizowania ze względu na działającą konkurencję.

Radny Ryszard Pawluczuk zwrócił uwagę na to, że na terenie gminy jest bodajże 7 przedsiębiorców, posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, z czego dwóch, to osoby prywatne. Z informacji przygotowanej przez pracownika urzędu wynika, że mamy tylko 3 przedsiębiorstwa, z czego tylko dwa zadeklarowały świadczenie usług na terenie Miasta i Gminy Frombork.

Radny Robert Markun powiedział, że kwota 56 zł, podana w projekcie uchwały, będzie narzucana przez urząd ludziom, którzy nie mają podpisanych umów na wywóz nieczystości. Jak wiadomo, ludzie którym Pan Marek Wróbel podarował szamba, nie mają możliwości podpisania umowy, ponieważ nie są właścicielami. Jeżeli mamy być uzdrowiskiem, powinniśmy duży nacisk kłaść na ochronę środowiska. Powinniśmy wybudować oczyszczalnie ekologiczne. Radny przyznał, że walczył przez długi czas, żeby zrobić projekt na dużą oczyszczalnię. Jak się okazało, nie ma na to środków.

Pan Burmistrz Marek Misztal stwierdził, że dyskusja zmierza w kierunku bliżej nieokreślonym. Prawda jest taka, że maksymalne stawki dotyczą czasu teraźniejszego, od teraz w przyszłość. Mają mieć charakter restrykcyjny, a nie jako rozwiązanie obligatoryjne. To przecież właściciele podpisują umowy z firmami posiadającymi zezwolenie. To osoba, która będzie unikała zawarcia takiej umowy, będzie przymuszana do tego, przez to, że urząd może zlecić firmie wywóz tych nieczystości. Każdy z nas ma obowiązek pozbywania się tych płynnych odpadów komunalnych, ale nie poprzez wypuszczenie do rzeki, czy do rowu, ale poprzez podpisanie umowy z firmą, która posiada koncesję.

Radny Przemysław Mudryk powiedział, że jeżeli przyjmimy stawkę w granicach dwudziestu złotych, to żaden z właścicieli nie pofatyguje się, aby podpisać umowę z którąś z firm. Sceduje to wtedy na gminę, bo nie będzie miał uzasadnienia ekonomicznego by zrobić to indywidualnie. Kiedy górna stawka będzie trochę większa, to zmotywuje mieszkańców do szukania firm, które obniżą koszty. Natomiast jeżeli ktoś chce postawić oczyszczalnię, nikt nie każe mu robić projektu. Zwraca się do firmy, a każda z nich ma gotowy projekt. Jeżeli ktoś nie może podłączyć się do sieci kanalizacyjnej, to ma prawo wybudować oczyszczalnię przydomową.

Radny Robert Markun podzielił zdanie radnego Przemysława Mudryka. Zwrócił uwagę jednak na to, że oczyszczalnia we Fromborku została wybudowana z pieniędzy podatników, czyli nas wszystkich. To jest niesprawiedliwe, ze względu na to, że ludzie na terenach wiejskich takie oczyszczalnie muszą budować sobie sami.

Radna Halina Rycio powiedziała, że sołectwo Drewnowo rozwiązało problem. Poprosiła sołtysa sołectwa Drewnowo, panią Iwonę Kopaniarz o zabranie głosu.

Sołtys pani Iwona Kopaniarz wyjaśniła, że wszyscy mieszkańcy Drewnowa zbierają pieniądze co 2-3 miesiące i zamawiają jedną bądź dwie beczki z Zakładu Oczyszczania Miasta w Młynarach. Usługa wykonywana jest bez umowy, ze względu na to, że żaden z mieszkańców Drewnowa nie jest właścicielem szamba.

Radna Halina Rycio zapytała, ile średnio od osoby wychodzi opłata przy zamówieniu beczek, w takim systemie jaki przyjęli mieszkańcy Drewnowa?

Sołtys pani Iwona Kopaniarz powiedziała, że opłata taka wynosi ok. 7,50 zł od osoby za okres 2-3 miesięcy. W sołectwie zamieszkuje ok. 96 osób.

Radny Krzysztof Hołubowski powiedział, że jeżeli ktoś zużyje 10m³, to za tyle musi zapłacić. Tego nie da się uniknąć.

Radny Robert Markun powiedział, że tu chodzi o dodatkowy koszt związany z transportem.

Radna Barbara Kulynycz powiedziała, że gmina sprzedała działkę, na której stoi szambo w Biedkowie. Do tego szamba podłączone są dwa budynki. Wspólnota składa się, aby wywieźć te nieczystości, ale pozostali nie. Jest wspólnota, więc może podpisać umowę, ale do wspólnoty należy szambo, do którego podłączeni są wszyscy.

Pan Burmistrz Marek Misztal zaproponował, aby podpisać porozumienie z resztą mieszkańców i zebrać od nich pieniądze.

Radna Barbara Kulynycz powiedziała, że niejednokrotnie próbowała wyegzekwować płatności, niestety nie przyniosło to pożądanych skutków.

Pan Burmistrz Marek Misztal powiedział, że ludzie przywykli do tego, że nie płacą za nic. Wychodzą z założenia- dlaczego oni mają płacić, skoro może to za nich zrobić gmina?

Radny Robert Markun powiedział, że podział miasto-wioska jest niesprawiedliwy. Wszyscy płacimy podatki, a tylko w mieście buduje się kanalizacje i podłącza do oczyszczalni, a sołectw nie można podłączyć ze względów ekonomicznych.

Pan Piotr Czajkowski powiedział, że około ośmiu lat temu było spotkanie, na którym ówczesny zastępca burmistrza podjął się negocjacji, miał przygotować porozumienia. Do tej pory urząd nic nie zrobił w tej kwestii.

Radna Halina Rycio powiedziała, że w załączniku nr 3, w zadaniach inwestycyjnych zawarte są przydomowe biologiczne oczyszczalnie ścieków w Biedkowie i w Drewnowie. Przydzielono na to 72 000 zł. Radna zapytała, czy będą one wykonywane w tym roku? Czy w przyszłych planach przewidziane są takie przydomowe oczyszczalnie w innych sołectwach?

Pani skarbnik Ewa Rymarska wyjaśniła, że kwota która jest zapisana w budżecie obejmuje tylko koszty dokumentacji. Natomiast koszt lokalnej oczyszczalni to około 400 000 zł.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że dokumentacje na przydomowe oczyszczalnie są do bezpłatnego nabycia w urzędzie.

Sołtys Henryk Szyrwiński powiedział, że budowa przydomowej oczyszczalni to koszt ok. 10 000 zł.

Radny Ryszard Pawluczuk zaproponował, aby przerwać dyskusję, ponieważ rozeszła się ona na wszystkie możliwe kierunki.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że jakakolwiek stawka nie zostanie uchwalona, to nie zmienia faktu, że każdy ma obowiązek indywidualnego podpisania umowy.

Przewodniczący obrad odczytał wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych o **wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Frombork.**

W/w propozycję poddano pod głosowanie.

Za przyjęciem głosowało 7 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych,

Wstrzymało się od głosu 6 radnych.

Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady odczytał wniosek ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej z dnia 17.09.2013 r. o **wprowadzenie do porządku obrad na XXXII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej zbadania zasadności skargi Pana Jerzego Rudego.**

W/w wniosek poddano pod głosowanie.

Za przyjęciem głosowało 13 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich obrad sesji zwyczajnej nr XXIX/13 z dnia 20.06.2013 r. oraz sesji nadzwyczajnych nr XXX/13 z dnia 25.07.2013 r. i nr XXXI/13 z dnia 26.08.2013 r.
5. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na sesjach w dniach 20.06.2013 r., 25.07.2013 r. oraz 26.08.2012 r.
6. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
7. Interpelacje radnych do Burmistrza.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Frombork na lata 2013-2018;
 - b) zmian w budżecie na 2013 rok;
 - c) w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
 - d) w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu Zespołu Szkół we Fromborku;
 - e) uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Fromborku;
 - f) zlecenia Komisji Rewizyjnej zbadania zasadności skargi Pana Jerzego Rudego.
9. Sprawozdania z działalności Komisji Rady za I półrocza 2013 roku.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

11. Oświadczenia radnych i sprawy różne.

12. Zakończenie obrad.

Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Pana Jerzego Rudego w sprawie złożonej przez niego skargi z dnia 05.09.2013 r.

Pan Jerzy Rudy wyjaśnił, że zwrócił się z ponowną prośbą, aby gmina sprzedała mu 1 metr działki Nr 53/13 przylegającej do jego płotu, umożliwiającej korzystanie z przejścia i przyjmowania dostaw od strony zaplecza. Stwierdził, że obecnie ma tylko 22 cm, co uniemożliwia mu bezproblemowe poruszanie się. Powiedział, że w 2010 roku jego sąsiad, Pan Mirosław Borowski, przedstawił w Urzędzie Miasta i Gminy we Fromborku projekt usytuowania chłodni, z którego wynikało, że został pozostawiony 1 metr na swobodne przejście. Kiedy jednak Pan Rudy sprawdził, okazało się, że w rzeczywistości przejście mierzy 22 cm. Pan Rudy powiedział także, że tata Pana Mirosława Borowskiego przez długi czas był Dyrektorem Nadzoru Budowlanego, co umożliwiło załatwienie samowoli dobudówki. Pan Borowski ma 2 garaże, które graniczą z działką Pana Rudego, on zaś nie ma ani jednego garażu, chociaż bardzo chciał.

Radna Dorota Strabel zapytała, czy w projekcie zakładane było przejście od strony chłodni?

Pan Jerzy Rudy powiedział, że w stronę ulicy Kapelańskiej. Bramka do wyjścia jest w kierunku chłodni, za kuchnią, którą postawił Pan Borowski. Kiedy Pan Rudy chciał kupić działkę, powiedziano mu, że została już podpisana umowa z Panem Borowskim, która obowiązuje do 2013 r. W tym roku Pan Rudy nie dostał żadnej informacji, że umowa dzierżawy została zakończona, dowiedział się tylko, że umowa została przedłużona na kolejny okres 3 lat.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły z poprzednich obrad sesji zwyczajnej nr XXIX/13 z dnia 20.06.2013 r. oraz sesji nadzwyczajnych nr XXX/13 z dnia 25.07.2013 r. i nr XXXI/13 z dnia 26.08.2013 r. były wyłożone do wglądu w biurze rady i na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej we Fromborku.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania lub uwagi do protokołów z poprzednich sesji. Żadnych uwag nie zgłoszono.

Pod głosowanie poddano protokoły nr XXIX/13 z dnia 20.06.2013 r., nr XXX/13 z dnia 25.07.2013 r. oraz nr XXXI/13 z dnia 26.08.2013 r.

Za przyjęciem głosowało 13 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. pkt 5.

Pan Burmistrz Marek Miształ odczytał informację z realizacji uchwał podjętych na sesji zwyczajnej nr XXIX z dnia 20.06.2013 r., sesjach nadzwyczajnych nr XXX/13 z dnia 25.07.2013 r. oraz nr XXXI/13 z dnia 26.08.2013 r.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do informacji.

Żadnych pytań nie zgłoszono.

Informacja z realizacji uchwał stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6.

Pan Burmistrz Marek Miształ przedstawił sprawozdanie ze swojej pracy za okres od 21.06.2013 r. do 19.09.2013 r., które stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Ad. pkt 7.

Radna Halina Rycio zapytała, jaki był koszt szkoleń Pani Katarzyny Rożak poniesiony przez gminę?

Radna Barbara Kulynicz zapytała, jaki był cel i koszt delegacji dyrekcji szkoły do Litwy?

Radny Przemysław Mudryk zapytał, na jakim etapie jest realizacja projektu Zagospodarowanie terenu nadbrzeża portowego we Fromborku z placem zabaw? Do kiedy musi być zrealizowany, aby móc poprawnie go rozliczyć, dostając dofinansowanie z zewnątrz?

Pan Burmistrz odpowiedział na zapytanie radnego Przemysława Mudryka, że na pewno będzie ogłoszony jeszcze jeden przetarg. Wystąpimy z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego o przesunięcie terminu realizacji.

Ad. pkt 8.

a) Przewodniczący Rady odczytał **projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej**;

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za przyjęciem głosowało 13 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/261/13 stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

b) **Przewodniczący Rady** powiedziały, że wpłynęło pismo od Pani Skarbnik dotyczące zmian w projekcie uchwały. Poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie.

Pani Skarbnik poinformowała, że kwotę 1 200 zł w rozdziale 75212 rozpisano na następujące paragrafy:

3030 – 300 zł, 4170 – 300 zł, 4210 – 600 zł.

W związku z wprowadzeniem paragrafu 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe zmienił się zapis w uchwale w § 2 pkt. 3 ppkt. 1) lit. a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń było 4 755 960,83 zł, a jest 4 756 260,83 zł.

Pani skarbnik dodała, że zmiany dotyczą przeprowadzenia akcji kurierskiej.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok;

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za przyjęciem głosowało 13 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/262/13 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

c) Przewodniczący Rady odczytał **projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;**

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za przyjęciem głosowało 13 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/263/13 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

d) **Radna Halina Rycio** zaproponowała, aby nie odczytywać projektu uchwały w całości.

W/w propozycję poddano pod głosowanie.

Za przyjęciem głosowało 13 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymało się 0 radnych.

Propozycja została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu Zespołu Szkół we Fromborku;

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za przyjęciem głosowało 13 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/264/13 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

e) **Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Fromborku;

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za przyjęciem głosowało 13 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/265/13 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

f) Przewodniczący Rady odczytał **projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej zbadania zasadności skargi Pana Jerzego Rudego;**

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za przyjęciem głosowało 13 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/266/13 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. pkt 9.

Przystąpiono do odczytywania sprawozdań z pracy Komisji Rady za I półrocze 2013 roku.

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2013 roku odczytał zastępca przewodniczącej komisji radny Przemysław Mudryk. Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych za I półrocze 2013 roku odczytała przewodnicząca Komisji radna Barbara Kulynycz. Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa za I półrocze 2013 roku odczytał przewodniczący Komisji radny Ryszard Pawluczuk. Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów za I półrocze 2013 roku odczytała przewodnicząca Komisji radna Halina Rycio. Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Ad. pkt 10.

Pan Burmistrz poinformował, że odpowiedzi na interpelacje radnych zostaną udzielone pisemnie.

Ad. pkt 11.

Przewodniczący Rady poinformował, że do wglądu w biurze rady dostępne jest zawiadomienie o prawomocnym orzeczeniu sądu, dotyczącym budowy centrów sołeckich.

Przewodniczący Rady poprosił o ustosunkowanie się pani Janiny Jachimowicz, kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do skargi pani Anety Boczek.

Pani Janina Jachimowicz powiedziała, że złożyła pisemne wyjaśnienie do Pana burmistrza w tej sprawie. Żywność przekazywana jest mieszkańcom raz w miesiącu z banku żywności w Elblągu. Żywność przywozi Pan Adam Rogiński, sołtys Baranówki. Informacja o dacie przywiezienia żywności jest wywieszana od 7-14 dni na tablicy ogłoszeń w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Ponadto takie informacje udzielane są telefonicznie.

Radna Halina Rycio zapytała, czy problem stanowiłoby przekazanie informacji o terminie przywozu żywności sołtysom?

Pani Iwona Kopaniarz, sołtys sołectwa Drewnowo poinformowała, że była w Ośrodku Pomocy Społecznej z zapytaniem, czy jest taka możliwość? Od pracownika uzyskała odpowiedź, że takie informacje udostępniane są pod telefonicznie.

Pan Adam Rogiński, sołtys sołectwa Baranówka, powiedział, że takie działania zostały wprowadzone od zeszłego miesiąca. Informacje o terminie wydawania żywności zostały przekazane pracownikom interwencyjnym, którzy zobowiązali się wywiesić informacje na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach.

Radna Alina Wojtusiszyn powiedziała, że w sołectwie Narusa w tym miesiącu ogłoszenie o terminie wydawania żywności wisiało 14 dni wcześniej.

Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja umieszczana na tablicy ogłoszeń w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej to zdecydowanie za mało. Powiedział, że organizacyjnie lepsze byłoby przekazanie takich informacji sołtysom niż udzielanie takich informacji każdorazowo telefonicznie.

Ad. pkt 12.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Hołubowski zamknął obrady XXXII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku.

Na tym protokół zakończono.

Sekretarz obrad: **radny Ryszard Pawluczuk.**

Protokołowała: **Maria Rogińska.**

Obrady XXXII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 19.09.2013 roku zostały utrwalone na płycie CD, która znajduje się w biurze rady.